1.6  tempo  destinado,  no  subitem  1.6.1,  que 
aborda sobre carga horária, é informado que 
a carga horária estimada para o período é de 
320  horas  de  atividades  diurnas,  que  são 
divididas da seguinte maneira:  88  (oitenta e 
oito)  horas  destinadas  à  Instrução  Comum, 
168  (cento  e  sessenta  e  oito)  horas 
destinadas  à  Instrução  Peculiar  e  64 
(sessenta  e  quatro)  horas  destinadas  aos 
Serviços  de  Escala.  No  subitem  1.6.2,  que 
aborda  sobre  a  utilização  do  tempo 
destinado ao Serviço de Escala, informa que 
o  emprego  desse  tempo  deverá  ser